



INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

"BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"

ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 11323001-004-10

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **doce horas** del día **cuatro** de **mayo** de **dos mil diez**, con fundamento en lo establecido por el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 46 Fracciones I, II, III y IV de su Reglamento, se reunieron en la sala de juntas del primer piso del Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación, ubicada en la calle de José Ma. Ibarrarán número 84, Colonia San José Insurgentes, Delegación Benito Juárez, C.P. 03900, México, D. F., con objeto de celebrar el Acto de Fallo de la licitación antes referida, relativa a la **"Adquisición de Bienes de Consumo e Informáticos"** por parte del Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación: Ing. Adrián Ramírez Guevara, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, C.P. Carlos Acosta Cruz, Subdirector de Recursos Financieros, Lic. Guillermo Escobar Cruz, Jefe del Departamento de Adquisiciones, Lic. Roberto Valadez Alba, Jefe del Departamento de Almacén, Inventarios y Servicios, Lic. Gabriel Arenas Flores, Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos, Ing. Wilfrido Antonio Ortiz Orozco, Representante de la Dirección de Informática y el Lic. Jorge Arturo Morales Palomares, Representante del Órgano Interno de Control en el INEE, así como los licitantes: C. Jorge Antonio Rodríguez Castañeda, Representante de la empresa Sistemas Unidos, S.A. de C.V. y el C. Mario Alberto González Mejía, Representante de la Empresa Papelería San Jerónimo, S.A. de C.V.

Desarrollo de la Reunión:

El que preside esta reunión Ing. Adrián Ramírez Guevara, da la bienvenida a los presentes iniciando la última etapa de esta Licitación con la reseña cronológica de los eventos realizados en la misma.

Con base en lo establecido en los artículos 36 y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, la Dirección de Administración y Finanzas emite el dictamen de fallo de la Licitación Pública Nacional No. **11323001-004-10**, relativa a la **"ADQUISICIÓN DE BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"** determinando lo siguiente:

RESEÑA CRONOLÓGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN No. 11323001-004-10

ACTO	DÍA	HORA	LUGAR O MEDIO
Convocatoria.	13/04/2010	Publicación D.O.F.	Diario Oficial de la Federación y Compranet
Consulta de convocatoria	13/04/2010 A 21/04/2010	09:00 a 18:00 hrs. (En las oficinas del Instituto y Compranet)	Dirección de Administración y Finanzas, sita en el 1er piso del inmueble ubicado en José Ma. Ibarrarán No. 84, Col. San José Insurgentes, C.P. 03900, Del. Benito Juárez, México, D.F. Dirección Electrónica: http://compranet.gob.mx
Fecha límite para registro	21/04/2010	(En CompraNet)	Dirección Electrónica: http://compranet.gob.mx
Junta de Aclaración de la Convocatoria	21/04/2010	12:00 hrs.	Sala de Juntas del 1º piso del inmueble ubicado en la calle de José Ma. Ibarrarán No. 84, Col. San José Insurgentes, C.P. 03900, Del. Benito Juárez, México, D.F.
Acto de presentación y apertura de propuestas	28/04/2010	10:00 hrs.	Sala de Juntas del 1º piso del inmueble ubicado en la calle de José Ma. Ibarrarán No. 84, Col. San José Insurgentes, C.P. 03900, Del. Benito Juárez, México, D.F.

DESARROLLO DEL ACTO:

El nombre y cargo de los responsables de la evaluación de las proposiciones son los siguientes:

Por la Dirección de Informática el Ing. Wilfrido Antonio Ortiz Orozco, Subdirector de Soporte Técnico y la Ing. Idelia Ruisánchez Leal, Jefe del Departamento de Atención a Usuarios y Gestión de Servicios y por la Dirección de Administración y Finanzas, el Ing. Adrián Ramírez Guevara, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, el Lic. Roberto Valadez Alba, Jefe del Departamento de Almacén, Inventarios y Servicios y el Lic. Guillermo Escobar Cruz, Jefe del Departamento de Adquisiciones.

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

"BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"

EVALUACIÓN LEGAL-ADMINISTRATIVA-CUALITATIVA.

Con fundamento en los artículos 36 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como en lo establecido en la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional **No. 11323001-004-10**, se realizó el análisis de la documentación legal-administrativa presentada por los licitantes: **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V., SISTI-DATA, S.A. DE C.V., CONSULTORÍA, SUPERVISIÓN Y AUDITORÍA, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA ARIL Y/O VERÓNICA LIRA GALEANA, PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V., SERGIO GARRIDO CORNEJO, SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V., HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V., TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V. Y TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.**, determinándose que cumplen cualitativamente con la documentación solicitada en los numerales 3.1, 3.2, 3.3, 4.2 y 6.1 de la Convocatoria de la licitación antes referida.

De esta manera el resumen de la acreditación cualitativa de los documentos presentados es el que aparece en el cuadro siguiente:

LICITANTE	NUMERAL BASES																			OBSERVACIONES	
	3.1														3.2		3.3	4.2			6.1
	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	A	B		A	B		
OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
SISTI-DATA, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
CONSULTORIA, SUPERVISIÓN Y AUDITORÍA, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	N/A	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
DISTRIBUIDORA ARIL Y/O VERONICA LIRA GALEANA	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
SERGIO GARRIDO CORNEJO	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	N/A	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	N/A	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	
HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal-administrativa solicitada en las bases	

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

"BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"

TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal- administrativa solicitada en las bases
TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.	✓	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	N/A	✓	✓	✓	✓	✓	Cumple con la documentación legal- administrativa solicitada en las bases

EVALUACIÓN TÉCNICA.

Una vez acreditada la revisión cualitativa de la documentación entregada por los licitantes: **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V., SISTI-DATA, S.A. DE C.V., CONSULTORÍA, SUPERVISIÓN Y AUDITORÍA, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA ARIL Y/O VERÓNICA LIRA GALEANA, PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V., SERGIO GARRIDO CORNEJO, SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V., HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V., TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V. Y TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.,** el Departamento de Almacén, Inventarios y Servicios y la Dirección de Informática efectuaron el análisis técnico de las propuestas presentadas, determinando lo siguiente.

PARTIDA 1

Los licitantes **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA ARIL Y/O VERÓNICA LIRA GALEANA, PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V., y TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.** cumplen con los aspectos técnicos solicitados en la Convocatoria de la licitación.

PARTIDA 2

Los licitantes **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V., SISTI-DATA, S.A. DE C.V., CONSULTORÍA, SUPERVISIÓN Y AUDITORÍA, S.A. DE C.V., PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V., SERGIO GARRIDO CORNEJO, SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V., HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V., TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V. Y TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.,** cumplen con los aspectos técnicos solicitados en la Convocatoria de la licitación.

PARTIDA 3

El licitante **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.,** cumple con los aspectos técnicos solicitados en la Convocatoria de la licitación.

PARTIDA 4

El licitante **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.,** cumple con los aspectos técnicos solicitados en la Convocatoria de la licitación.

PARTIDA 5

Los licitantes **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V., PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V., HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V., TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.** cumplen con los aspectos técnicos solicitados en la Convocatoria de la licitación.

PARTIDA 6

Los licitantes **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., y HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.,** cumplen con los aspectos técnicos solicitados en la Convocatoria de la licitación.

EVALUACIÓN ECONÓMICA.

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

"BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"

Determinada la acreditación cualitativa de la documentación legal administrativa y la revisión técnica, se realizó el análisis de los aspectos solicitados en el numeral 4.2, proposición económica, de los licitantes: **OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V., SISTI-DATA, S.A. DE C.V., CONSULTORÍA, SUPERVISIÓN Y AUDITORÍA, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA ARIL Y/O VERÓNICA LIRA GALEANA, PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V., SERGIO GARRIDO CORNEJO, SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V., HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V., TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V. Y TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.,**

El análisis de la evaluación de la documentación solicitada en el numeral 4.2, se muestra en el siguiente cuadro:

REQUISITOS	La propuesta económica deberá presentarse de acuerdo a lo estipulado en el Anexo XII, y deberá estar de acuerdo a lo solicitado, asimismo, deberá desglosar el Impuesto al Valor Agregado (IVA);		Cédula Resumen: en papel membretado de la empresa debidamente requisitada, bajo protesta de decir verdad, con firma autógrafa por persona facultada para contratar y obligarse. (Anexo XIII)		Escrito manifestando los descuentos que esté en posibilidad de otorgar y que los precios de su oferta serán fijos durante la vigencia del contrato;		Las ofertas deberán presentarse en moneda nacional (peso mexicano)	
	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
SISTI-DATA, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
CONSULTORÍA, SUPERVISIÓN Y AUDITORÍA, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
DISTRIBUIDORA ARILY/O VERONICA LIRA GALEANA	✓		✓		✓		✓	
PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
SERGIO GARRIDO CORNEJO	✓		✓		✓		✓	
SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
TECNOLOGÍA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	
TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.	✓		✓		✓		✓	

El análisis de las propuestas económicas presentadas por los licitantes, se detalla en el ANEXO 1

Por lo anterior y con fundamento en el artículo 36 bis fracción I segundo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público que a su letra dice: **"Si resulta que dos o más proposiciones son solventes porque satisfacen la totalidad de los requerimientos solicitados por la convocante, el contrato se adjudicará a quien presente la proposición cuyo precio sea el más bajo incluyendo, en su caso, el porcentaje previsto por el artículo 14 de este ordenamiento"**.

En virtud de lo anteriormente fundado y motivado se adjudica a los licitantes en el orden siguiente:

PARTIDA 1

PROVEEDOR

IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA CON IVA



INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

"BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"

DISTRIBUIDORA ARIL Y/O VERONICA LIRA
GALEANA

\$210,285.31

PARTIDA 2

PROVEEDOR	IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA CON IVA
HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.	\$144,828.90

PARTIDA 3

PROVEEDOR	IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA CON IVA
OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.	\$158,268.34

PARTIDA 4

PROVEEDOR	IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA CON IVA
OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.	\$38,526.44

PARTIDA 5

PROVEEDOR	IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA CON IVA
PAPELERIA SAN JERONIMO, S.A. DE C.V.	\$7,792.07

PARTIDA 6

PROVEEDOR	IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA CON IVA
OFICINAS Y PAPELERÍAS, S.A. DE C.V.	\$78,255.63

Por otra parte se informa a los licitantes adjudicados que los pedidos/contratos serán firmados el día **10 de mayo de 2010** a partir de las 10:00 horas en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios ubicada en la calle de José Ma. Ibarrarán No. 84 primer piso, Col. San José Insurgentes, C.P. 03900, Del. Benito Juárez, México, D.F.

Una vez firmados los pedidos/contratos en la fecha señalada, deberán presentar la garantía de cumplimiento, por el 10% del monto del contrato sin considerar el impuesto al valor agregado, a más tardar dentro de los diez días naturales siguientes a la firma del pedido/contrato.

El licitante adjudicado deberá entregar dentro de los tres días de notificado el fallo, el documento actualizado en el que se emita opinión del SAT sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, en los términos de la regla 1.1-A, 3.7, 11, 12, 14 y 20 y 1.2.1.15 de la resolución de la miscelánea fiscal para 2009, publicada el 21 de diciembre de 2009, en el Diario Oficial de la Federación.

Se reitera a los licitantes ganadores, que con antelación a la fecha para la celebración del contrato deberá de entregar la documentación original o en copia certificada con la que acredite la existencia legal de la empresa y la personalidad jurídica de su representante, y en caso de haber participado en forma conjunta con otra empresa y haber celebrado el convenio a que hace referencia el artículo 34 de la Ley y 31 del reglamento de la materia respectivamente, deberá constar dicho convenio en escritura pública, salvo que el contrato sea firmado por todas las personas que integran las propuestas, a través de sus apoderados, quienes en lo individual deberán acreditar su respectiva personalidad.

Se informa a los presentes que previo a este acto se realizó una búsqueda en el portal de la Secretaría de la Función Pública de las empresas adjudicadas con el objeto de verificar que no estuvieran inhabilitadas, encontrándose que al día en que se levanta esta acta dichas empresas no se encuentran en esa página.

En apego al artículo 35 del Reglamento de la Ley de adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público en su primer párrafo se hace entrega de una copia a los presentes en este acto, quienes al final de la misma firman de



INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

"BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"

conformidad para su constancia y acuse, lo cual surte efectos de notificación para los fines y efectos a que haya lugar. Cabe señalar, que su falta de firma no restará validez o efectos a la misma.

Se informa que para efectos de notificación de los licitantes que no hayan asistido a este acto, el acta estará disponible hasta por un término de cinco días hábiles contados a partir de este día, en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en la calle José María Ibarrarán, número 84 primer piso, Colonia San José Insurgentes, Delegación Benito Juárez, C.P. 03900, México D.F.

Por lo anteriormente razonado y motivado en el cuerpo del presente fallo se informa a los presentes que contra esta resolución no procederá recurso alguno, sin embargo, procederán las inconformidades interpuestas por los licitantes en los términos del artículo 65 de la LAASSP.

El Ing. Adrián Ramírez Guevara preguntó a los presentes, si existía alguna observación o comentario a este proceso. A lo que respondieron que **no** existe ningún cuestionamiento.

Los nombres, cargos y firmas de los Servidores Públicos que asistieron a este acto, son los que aparecen a continuación:


Ing. Adrián Ramírez Guevara.

Subdirector de Recursos Materiales y Servicios.


C.P. Carlos Acosta Cruz.

Subdirector de Recursos Financieros.


Lic. Gabriel Arenas Flores

Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos.


Lic. Guillermo Escobar Cruz.

Jefe de Adquisiciones.


Lic. Roberto Valadéz Alba.

Jefe del Departamento de Almacén, Inventarios y Servicios.


Ing. Wilfrido Antonio Ortiz Orozco.

Representante de la Dirección de Informática.


Lic. Jorge Arturo Morales Palomares.

Representante del Órgano Interno de Control en el INEE.

El nombre y firma de los Licitantes que asistieron a este acto, son los que aparecen a continuación:

Eliminado: FIRMA. Fundamento legal: Artículo 18 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. Motivación: Dato confidencial.


C. Jorge Antonio Rodríguez Castañeda
SISTEMAS UNIDOS, S.A. de C.V.


C. Mario Alberto González Mejía
PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V.

Siendo las doce horas con cuarenta minutos, se declara terminado el acto de Fallo de la Licitación **No. 11323001-004-10**, relativa a la **"ADQUISICIÓN DE BIENES DE CONSUMO E INFORMÁTICOS"**, procediendo a firmar el acta de conformidad, los que concurrieron al mismo.

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.				DISTRIBUIDORA ARL V/O VERONICA LIRA			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENCUADERNAR TAMAÑO CARTA DE 1" PULGADA CON 30 TIRAS POR CAJA EN COLOR BLANCO CAPACIDAD PARA 225 HOJAS	PAQ	5	100.80	504.00	80.64	584.64	115.00	575.00	92.00	667.00
2	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENCUADERNAR TAMAÑO CARTA DE 3/4" PULGADA CON 40 TIRAS POR CAJA EN COLOR BLANCO CAPACIDAD PARA 170 HOJAS	PAQ	8	100.80	806.40	129.02	935.42	115.00	920.00	147.20	1,067.20
3	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENCUADERNAR TAMAÑO CARTA DE 5/8" PULGADA CON 40 TIRAS POR CAJA EN COLOR NEGRO CAPACIDAD PARA 150 HOJAS	PAQ	10	100.80	1,008.00	161.28	1,169.28	115.00	1,150.00	184.00	1,334.00
4	BLOCK DE NOTAS AUTOADHESIVAS LISO, DE MATERIAL RECICLADO MINIMO EN UN 30% MEDIDAS: 76 X 76MM. (3" x 3") EN PRESENTACIÓN DE 5 BLOCKS DE 100 HOJAS CADA UNO EN COLORES NEON (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	40	21.06	842.40	134.78	977.18	23.80	952.00	152.32	1,104.32
5	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA ROJA TIPO BIC.	PZA	200	1.03	206.00	32.96	238.96	1.39	278.00	44.48	322.48
6	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA DE 25 x 31 x 38 CM	PZA	400	11.87	4,748.00	759.68	5,507.68	13.90	5,560.00	889.60	6,449.60
7	CARPETA DE VINIL DE 1 1/2" PULGADA DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	100	23.18	2,318.00	370.88	2,688.88	28.45	2,845.00	455.20	3,300.20
8	CARPETA DE VINIL DE 1" PULGADA DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	400	20.85	8,340.00	1,334.40	9,674.40	22.45	8,980.00	1,436.80	10,416.80
9	CARPETA DE VINIL DE 1/2" PULGADA DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	200	19.77	3,954.00	632.64	4,586.64	18.20	3,640.00	582.40	4,222.40
10	CARPETA DE VINIL DE 3" PULGADAS DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	100	36.38	3,638.00	582.08	4,220.08	34.50	3,450.00	552.00	4,002.00

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.				DISTRIBUIDORA ARI, YIO VERONICA LIRA GALEANA			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
11	BOTE DE PLÁSTICO PARA BASURA EN COLOR NEGRO DE 14 LTS. (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	25	35.84	896.00	143.36	1,039.36	35.40	885.00	141.60	1,026.60
12	CINTA PARA SELLADO CANELA CON MEDIDAS DE 48 MM. x 150 MTS. TIPO SCOTCH 360-C	PZA	200	17.34	3,468.00	554.88	4,022.88	15.60	3,120.00	499.20	3,619.20
13	DEDAL DE HULE TAMAÑO DEL #12	PZA	100	2.24	224.00	35.84	259.84	1.80	180.00	28.80	208.80
14	DESPACHADOR DE CINTA CANELA (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	49.45	494.50	79.12	573.62	88.83	888.30	142.13	1,030.43
15	DESPACHADOR UNIVERSAL PARA ROLLO PEQUEÑO O GRANDE DE CINTA ADHESIVA DE 12, 19 Y 25 MM. DE ANCHO (1/2", 3/4" Y 1") CON CUCHILLA DE ACERO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	50	113.64	5,682.00	909.12	6,591.12	156.64	7,832.00	1,253.12	9,085.12
16	ENGRAPADORA ESTANDAR MODELO 206. (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	50	38.79	1,939.50	310.32	2,249.82	41.31	2,065.50	330.48	2,395.98
17	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 50 MM X 100 MM CON 84 PZAS POR PAQUETE	PAQ	50	8.62	431.00	68.96	499.96	9.65	482.50	77.20	559.70
18	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA IMPRESORA INKJET Y LÁSER CON MEDIDAS DE 2.5 x 6.7cm (1" x 2.5/8") CON 100 HOJAS CADA PAQUETE.	PAQ	50	111.80	5,590.00	894.40	6,484.40	41.61	2,080.50	332.88	2,413.38
19	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA IMPRESORA INKJET Y LÁSER CON MEDIDAS DE 3.4 x 10.2cm (1 1/3 x 4") CON 100 HOJAS CADA PAQUETE	PAQ	50	111.80	5,590.00	894.40	6,484.40	41.61	2,080.50	332.88	2,413.38
20	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA IMPRESORA INKJET Y LÁSER CON MEDIDAS DE 5.1 x 10.2cm (2 x 4") CON 100 HOJAS CADA PAQUETE	PAQ	50	111.80	5,590.00	894.40	6,484.40	41.61	2,080.50	332.88	2,413.38
21	FOLIADOR CON 8 DIGITOS CON MEDIDAS DE 13.8 X 7.35 X 4.55 CM (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	217.28	2,172.80	347.65	2,520.45	167.90	1,679.00	268.64	1,947.64
22	LIGA DE HULE NATURAL DEL No. 33 DE 100 grs	PAQ	50	9.74	487.00	77.92	564.92	9.10	455.00	72.80	527.80
23	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE LIBRE DE XLOL COLORES NEGRO PUNTA DE CINCEL EN BARRIL METALICO	PZA	100	8.52	852.00	136.32	988.32	9.30	930.00	148.80	1,078.80
24	MARCADOR PARA ACETATO DE TINTA PERMANENTE, NO TÓXICO DE PUNTO FINO 1.00 MM. EN ESTUCHE DE 4 COLORES	ESTUCHE	30	29.12	873.60	139.78	1,013.38	48.25	1,447.50	231.60	1,679.10

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.				DISTRIBUIDORA ARIEL YIO VERONICA LIRA			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
25	MARCADOR PARA PIZARRÓN BASE DE ALCOHOL, NO TÓXICO CON TAPA VENTILADA EN BARRIL DE PLÁSTICO PUNTA DE CINCEL CON 4 COLORES EN ESTUCHE TIPO "BACO"	ESTUCHE	30	25.76	772.80	123.65	896.45	24.35	730.50	116.88	847.38
26	MARCA TEXTO COLOR AZUL NEON EN BARRIL DE PLÁSTICO CON PUNTA DE CINCEL TIPO PELIKAN	PZA	50	2.46	123.00	19.68	142.68	2.29	114.50	18.32	132.82
27	MARCA TEXTO COLOR ROSA NEON EN BARRIL DE PLÁSTICO CON PUNTA DE CINCEL TIPO PELIKAN	PZA	50	2.46	123.00	19.68	142.68	2.29	114.50	18.32	132.82
28	MARCA TEXTO COLOR VERDE NEON EN BARRIL DE PLÁSTICO CON PUNTA DE CINCEL TIPO PELIKAN	PZA	50	2.46	123.00	19.68	142.68	2.29	114.50	18.32	132.82
29	MINAS DE GRAFITO COLOR NEGRO HB. PARA LAPICERO DE 0.5mm CON 12 PIEZAS POR TUBO	EST.	40	2.30	92.00	14.72	106.72	2.65	106.00	16.96	122.96
30	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 50% RECICLADO, LIBRE DE BLANQUEADO SIN CLORO, DE 75 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS TIPO XEROX ECOLOGICO	PAQ	2300	43.70	100,510.00	16,081.60	116,591.60	37.40	86,020.00	13,763.20	99,783.20
31	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, MÍNIMO 50% RECICLADO, LIBRE DE BLANQUEADO SIN CLORO, DE 75 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS TIPO XEROX ECOLOGICO	PAQ	50	48.17	2,408.50	385.36	2,793.86	48.65	2,432.50	389.20	2,821.70
32	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, DE ALTA BLANCURA, DE 90 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS TIPO XEROX	PAQ	30	42.51	1,275.30	204.05	1,479.35	80.12	2,403.60	384.58	2,788.18
33	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, EN COLOR VERDE CLARO, DE 75 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	20	71.68	1,433.60	229.38	1,662.98	94.65	1,893.00	302.88	2,195.88
34	PAPEL KRAFT MARRON DE 72 GRS. DE 110 CM X 300 MTS	ROLLO	1	873.60	873.60	139.78	1,013.38	440.74	440.74	70.52	511.26
35	PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO DE UN LITRO TIPO 5000	PZA	20	140.00	2,800.00	448.00	3,248.00	132.60	2,652.00	424.32	3,076.32
36	PEGAMENTO BLANCO, NO TÓXICO DE 500 GRAMOS TIPO 850	PZA	50	18.84	942.00	150.72	1,092.72	23.60	1,180.00	188.80	1,368.80
37	PEGAMENTO EN LAPIZ ADHESIVO COLOR BLANCO DE 20grs. NO TÓXICO TIPO PRITT	PZA	100	7.73	773.00	123.68	896.68	16.37	1,637.00	261.92	1,898.92

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.				DISTRIBUIDORA ARIE Y/O VERONICA LIRA			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
38	PERFORADORA METALICA DE TRES ORIFICIOS. PUNZONES DE ACERO. COMPARTIMIENTO PARA RECOLECCIÓN DE RECORTES. DIÁMETRO DE LA PERFORACIÓN: 7 MM. COLOR NEGRO. CAPACIDAD DE PERFORACIÓN: 15 HOJAS BASE ANTIDERRAPANTE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	71.31	713.10	114.10	827.20	61.25	612.50	98.00	710.50
39	SEPARADOR DE PAPEL NÚMERO DE 10 DIVISIONES TAMAÑO CARTA CON PESTAÑAS DE COLORES	JUEGO	500	10.48	5,240.00	838.40	6,078.40	11.90	5,950.00	952.00	6,902.00
40	SEPARADOR DE PAPEL NÚMERO DE 15 DIVISIONES TAMAÑO CARTA CON PESTAÑAS DE COLORES	JUEGO	500	14.16	7,080.00	1,132.80	8,212.80	15.65	7,825.00	1,252.00	9,077.00
41	SOBRE PARA CD COLOR BLANCO CON VENTANA CIRCULAR TRANSPARENTE PARA PERMITIR VER LA CARÁTULA Y SOLAPA ADHESIVA. PAQUETE CON 100 PZAS. DIMENSIONES DE 124x124 + 25MM. SOLAPA	PAQ	20	37.03	740.60	118.50	859.10	0.78	15.60	2.50	18.10
42	SUETA DOCUMENTOS MEDIANOS DE 32 MM.. CON CAPACIDAD DE 106 a 125 HOJAS. CAJA CON 12 PZAS. TIPO ACCO (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	50	11.74	587.00	93.92	680.92	14.25	712.50	114.00	826.50
43	TARJETA BRISTOL COLOR BLANCA DE 4"x4" CON 100 PZAS	PAQ	30	10.08	302.40	48.38	350.78	15.47	464.10	74.26	538.36
44	TINTA PARA SELLO DE HULE 30ML. INDELEBLE COLOR NEGRO EN FRASCO DE PLÁSTICO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	7.34	73.40	11.74	85.14	8.22	82.20	13.15	95.35
45	MICA AUTOADHERIBLE TAMAÑO CARTA. DE 36x25x30. FLEXIBLE BRILLANTE PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQ	50	168.00	8,400.00	1,344.00	9,744.00	224.00	11,200.00	1,792.00	12,992.00
46	MICA TERMICA PARA ENMIGAR TAMAÑO CARTA. DE 22.9 X 29.3 CM. PAQUETE CON 100 PZAS. (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	10	159.60	1,596.00	255.36	1,851.36	2.34	23.40	3.74	27.14
TOTAL DE LA PARTIDA				\$	229,259.50			\$	210,285.31		

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	PAPELERIA SAN JERONIMO, S.A DE C.V.			TECNOLOGIA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.		
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	Costo Unitario	Precio Total	IVA
1	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENCADERNAR TAMAÑO CARTA DE 1" PULGADA CON 30 TIRAS POR CAJA EN COLOR BLANCO CAPACIDAD PARA 225 HOJAS	PAQ	5	134.90	674.50	107.92	155.00	775.00	124.00
2	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENCADERNAR TAMAÑO CARTA DE 3/4" PULGADA CON 40 TIRAS POR CAJA EN COLOR BLANCO CAPACIDAD PARA 170 HOJAS	PAQ	8	134.90	1,079.20	172.67	155.00	1,240.00	198.40
3	ARILLO METALICO DOBLE PARA ENCADERNAR TAMAÑO CARTA DE 5/8" PULGADA CON 40 TIRAS POR CAJA EN COLOR NEGRO CAPACIDAD PARA 150 HOJAS	PAQ	10	134.90	1,349.00	215.84	155.00	1,550.00	248.00
4	BLOCK DE NOTAS AUTOADHESIVAS LISO, DE MATERIAL RECIKLADO MINIMO EN UN 30% MEDIDAS: 76 X 76MM. (3" x 3") EN PRESENTACIÓN DE 5 BLOCKS DE 100 HOJAS CADA UNO EN COLORES NEON (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	40	15.81	632.40	101.18	22.80	912.00	145.92
5	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA ROJA TIPO BIC.	PZA	200	1.99	398.00	63.68	1.89	378.00	60.48
6	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA DE 25 x 31 x 38 CM	PZA	400	11.59	4,636.00	741.76	10.92	4,368.00	698.88
7	CARPETA DE VINIL DE 1 1/2" PULGADA DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	100	33.31	3,331.00	532.96	27.37	2,737.00	437.92
8	CARPETA DE VINIL DE 1" PULGADA DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	400	28.30	11,320.00	1,811.20	26.32	10,528.00	1,684.48
9	CARPETA DE VINIL DE 1/2" PULGADA DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	200	28.30	5,660.00	905.60	31.48	6,296.00	1,007.36
10	CARPETA DE VINIL DE 3" PULGADAS DE 3 ARGOLLAS, TAMAÑO CARTA, ARILLO EN "D", CON MICA OPACA TRASLUCIDA AL FRENTE, COLOR BLANCO	PZA	100	43.55	4,355.00	686.80	38.43	3,843.00	614.88
					4,355.00	686.80		3,843.00	614.88
						5,051.80			4,457.88

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	PAPELERIA SAN JERONIMO, S.A DE C.V.				TECNOLOGIA Y COLOR DE CALIDAD, S.A DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
11	BOTE DE PLÁSTICO PARA BASURA EN COLOR NEGRO DE 14 LTS. (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	25	36.91	922.75	147.64	1,070.39	32.80	820.00	131.20	951.20
12	CINTA PARA SELLADO CANELA CON MEDIDAS DE 48 MM. x 150 MTS. TIPO SCOTCH 360-C	PZA	200	17.82	3,564.00	570.24	4,134.24	24.00	4,800.00	768.00	5,568.00
13	DEDAL DE HULE TAMAÑO DEL #12	PZA	100	1.20	120.00	19.20	139.20	1.39	139.00	22.24	161.24
14	DESPACHADOR DE CINTA CANELA (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	79.90	799.00	127.84	926.84	92.86	928.60	148.58	1,077.18
15	DESPACHADOR UNIVERSAL PARA ROLLO PEQUEÑO O GRANDE DE CINTA ADHESIVA DE 12, 19 Y 25 MM. DE ANCHO (1/2", 3/4" Y 1") CON CUCHILLA DE ACERO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	50	41.65	2,082.50	333.20	2,415.70	151.62	7,581.00	1,212.96	8,793.96
16	ENGRAPADORA ESTANDAR MODELO 206. (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	50	64.14	3,207.00	513.12	3,720.12	47.28	2,364.00	378.24	2,742.24
17	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 50 MM X 100 MM CON 84 PZAS POR PAQUETE	PAQ	50	9.92	496.00	79.36	575.36	9.72	486.00	77.76	563.76
18	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA IMPRESORA INKJET Y LASER CON MEDIDAS DE 2.5 x 6.7cm (1" x 2 5/8") CON 100 HOJAS CADA PAQUETE.	PAQ	50	156.16	7,808.00	1,249.28	9,057.28	121.44	6,072.00	971.52	7,043.52
19	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA IMPRESORA INKJET Y LASER CON MEDIDAS DE 3.4 x 10.2cm (1 1/3 x 4") CON 100 HOJAS CADA PAQUETE	PAQ	50	225.70	11,285.00	1,805.60	13,090.60	124.00	6,200.00	992.00	7,192.00
20	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA IMPRESORA INKJET Y LASER CON MEDIDAS DE 5.1 x 10.2cm (2 x 4") CON 100 HOJAS CADA PAQUETE	PAQ	50	225.70	11,285.00	1,805.60	13,090.60	118.59	5,929.50	948.72	6,878.22
21	FOLIADOR CON 8 DIGITOS CON MEDIDAS DE 13.8 X 7.35 X 4.55 CM (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	1,017.82	10,178.20	1,628.51	11,806.71	240.35	2,403.50	384.56	2,788.06
22	LIGA DE HULE NATURAL DEL No. 33 DE 100 grs	PAQ	50	10.89	544.50	87.12	631.62	10.30	515.00	82.40	597.40
23	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE LIBRE DE XILOL COLOR NEGRO PUNTA DE CINCEL EN BARRIL METALICO	PZA	100	8.48	848.00	135.68	983.68	10.74	1,074.00	171.84	1,245.84
24	MARCADOR PARA ACETATO DE TINTA PERMANENTE, NO TÓXICO DE PUNTO FINO 1.00 MM. EN ESTUCHE DE 4 COLORES	ESTUCHE	30	17.45	523.50	83.76	607.26	40.41	1,212.30	193.97	1,406.27

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	PAPELERIA SAN JERONIMO, S.A DE C.V.				TECNOLOGIA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
25	MARCADOR PARA PIZARRON BASE DE ALCOHOL, NO TOXICO CON TAPA VENTILADA EN BARRIL DE PLASTICO PUNTA DE CINCEL CON 4 COLORES EN ESTUCHE, TIPO "BACO"	ESTUCHE	30	17.02	510.60	81.70	592.30	36.82	1,104.60	176.74	1,281.34
26	MARCA TEXTO COLOR AZUL NEON EN BARRIL DE PLASTICO CON PUNTA DE CINCEL TIPO PELIKAN	PZA	50	2.93	146.50	23.44	169.94	4.51	225.50	36.08	261.58
27	MARCA TEXTO COLOR ROSA NEON EN BARRIL DE PLASTICO CON PUNTA DE CINCEL TIPO PELIKAN	PZA	50	2.93	146.50	23.44	169.94	4.51	225.50	36.08	261.58
28	MARCA TEXTO COLOR VERDE NEON EN BARRIL DE PLASTICO CON PUNTA DE CINCEL TIPO PELIKAN	PZA	50	2.93	146.50	23.44	169.94	4.51	225.50	36.08	261.58
29	MINAS DE GRAFITO COLOR NEGRO HB, PARA LAPICERO DE 0.5mm CON 12 PIEZAS POR TUBO	EST.	40	3.06	122.40	19.58	141.98	3.34	133.60	21.38	154.98
30	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 50% RECICLADO, LIBRE DE BLANQUEADO SIN CLORO, DE 75 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS TIPO XEROX ECOLOGICO	PAQ	2300	43.85	100,855.00	16,136.80	116,991.80	40.45	93,035.00	14,885.60	107,920.60
31	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, MÍNIMO 50% RECICLADO, LIBRE DE BLANQUEADO SIN CLORO, DE 75 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS TIPO XEROX ECOLOGICO	PAQ	50	51.53	2,576.50	412.24	2,988.74	52.20	2,610.00	417.60	3,027.60
32	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, DE ALTA BLANCURA, DE 90 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS TIPO XEROX	PAQ	30	113.98	3,419.40	547.10	3,966.50	40.00	1,200.00	192.00	1,392.00
33	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, EN COLOR VERDE CLARO, DE 75 GRS. PAQUETE CON 500 HOJAS (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	20	87.88	1,757.60	281.22	2,038.82	82.82	1,656.40	265.02	1,921.42
34	PAPEL KRAFT MARRON DE 72 GRS. DE 110 CM X 300 MTS	ROLLO	1	469.70	469.70	75.15	544.85	668.00	668.00	106.88	774.88
35	PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO DE UN LITRO TIPO 5000	PZA	20	95.71	1,914.20	306.27	2,220.47	161.00	3,220.00	515.20	3,735.20
36	PEGAMENTO BLANCO, NO TOXICO DE 500 GRAMOS TIPO 850	PZA	50	42.48	2,124.00	339.84	2,463.84	49.94	2,497.00	399.52	2,896.52
37	PEGAMENTO EN LAPIZ ADHESIVO COLOR BLANCO DE 20grs. NO TOXICO TIPO PRIT	PZA	100	16.53	1,653.00	264.48	1,917.48	15.00	1,500.00	240.00	1,740.00

PARTIDA 1

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	PAPELERIA SAN JERONIMO, S.A DE C.V.				TECNOLOGIA Y COLOR DE CALIDAD, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
38	PERFORADORA METALICA DE TRES ORIFICIOS PINZONES DE ACERO. COMPARTIMIENTO PARA RECOLECCIÓN DE RECORTES. DIÁMETRO DE LA PERFORACIÓN: 7 MM. COLOR NEGRO. CAPACIDAD DE PERFORACIÓN: 15 HOJAS BASE ANTIDERAPANTE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	207.28	2,072.80	331.65	2,404.45	75.91	759.10	121.46	880.56
39	SEPARADOR DE PAPEL NÚMERO DE 10 DIVISIONES TAMAÑO CARTA CON PESTAÑAS DE COLORES	JUEGO	500	14.53	7,265.00	1,162.40	8,427.40	17.72	8,860.00	1,417.60	10,277.60
40	SEPARADOR DE PAPEL NÚMERO DE 15 DIVISIONES TAMAÑO CARTA CON PESTAÑAS DE COLORES	JUEGO	500	15.60	7,800.00	1,248.00	9,048.00	19.25	9,625.00	1,540.00	11,165.00
41	SOBRE PARA CD COLOR BLANCO CON VENTANA CIRCULAR TRANSPARENTE PARA PERMITIR VER LA CARÁTULA Y SOLAPA ADHESIVA, PAQUETE CON 100 PZAS. DIMENSIONES DE 124x124 + 25MM. SOLAPA	PAQ	20	0.37	7.40	1.18	8.58	39.28	785.60	125.70	911.30
42	SUETA DOCUMENTOS MEDIANOS DE 32 MM., CON CAPACIDAD DE 106 a 125 HOJAS, CAJA CON 12 PZAS. TIPO ACCO (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	50	22.20	1,110.00	177.60	1,287.60	11.06	553.00	88.48	641.48
43	TARJETA BRISTOL COLOR BLANCA DE 4"x4" CON 100 PZAS	PAQ	30	7.45	223.50	35.76	259.26	6.70	201.00	32.16	233.16
44	TINTA PARA SELLO DE HULE 30ML. INDELEBLE COLOR NEGRO EN FRASCO DE PLASTICO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	10.89	108.90	17.42	126.32	14.57	145.70	23.31	169.01
45	MICA AUTOADHERIBLE TAMAÑO CARTA DE 36x25x30. FLEXIBLE BRILLANTE PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQ	50	184.46	9,223.00	1,475.68	10,698.68	304.00	15,200.00	2,432.00	17,632.00
46	MICA TERMICA PARA ENMIJAR TAMAÑO CARTA, DE 22.9 X 29.3 CM. PAQUETE CON 100 PZAS. (SE PRESENTA MUESTRA)	PAQ	10	719.80	7,198.00	1,151.68	8,349.68	224.00	2,240.00	358.40	2,598.40
TOTAL DE LA PARTIDA				\$			276,020.90	\$			254,993.98

PARTIDA 2
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V.				PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AUDIO CASSETTE C90EFXB 90 MINUTOS TIPO SONY	PZA	100	10.90	1,090.00	174.40	1,264.40	11.59	1,159.00	185.44	1,344.44
2	UNIDAD DE IMPRESION XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00645)	PZA	3	3,679.04	11,037.12	1,765.94	12,803.06	4,051.62	12,154.86	1,944.78	14,099.64
3	CARTUCHO DE TINTA EPSON NEGRO PARA IMPRESORA STYLUS CX5200 (T032120-AL)	PZA	40	551.54	22,061.60	3,529.86	25,591.46	443.78	17,751.20	2,840.19	20,591.39
4	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP 27 (C8727AE/AL)	PZA	5	385.38	1,926.90	308.30	2,235.20	266.57	1,332.85	213.26	1,546.11
5	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP 28 (C8728AE/AL)	PZA	5	289.25	1,446.25	231.40	1,677.65	313.10	1,565.50	250.48	1,815.98
6	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA LEXMARK Z23. (COLOR 26)	PZA	5	393.36	1,966.80	314.69	2,281.49	426.70	2,133.50	341.36	2,474.86
7	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK Z23. (NEGRO 17)	PZA	5	356.30	1,781.50	285.04	2,066.54	256.36	1,281.80	205.09	1,486.89
8	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA BROTHER TN350	PZA	5	644.74	3,223.70	515.79	3,739.49	706.47	3,532.35	565.18	4,097.53
9	CARTUCHO TONER HP NEGRO PARA IMPRESORA LASERJET 1300N (Q2613A)	PZA	5	997.44	4,987.20	797.95	5,785.15	1,055.53	5,277.65	844.42	6,122.07
10	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2300 (Q2610A)	PZA	50	1,676.55	83,827.50	13,412.40	97,239.90	1,765.23	88,261.50	14,121.84	102,383.34
11	RODILLO DE TRANSFERENCIA XEOROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00646)	PZA	2	964.52	1,929.04	308.65	2,237.69	1,103.80	2,207.60	353.22	2,560.82
12	FUSOR PARA IMPRESORA LASER JET 5500 (C9735A)	PZA	4	3,891.79	15,567.16	2,490.75	18,057.91	3,377.47	13,509.88	2,161.58	15,671.46
TOTAL DE LA PARTIDA				\$			174,979.93	\$			174,194.52

PARTIDA 2
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	TECNOLOGIA Y CONTROL DE CALIDAD, S.A. DE C.V.				COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AUDIO CASSETTE C90EFXB 90 MINUTOS TIPO SONY	PZA	100	8.05	805.00	128.80	933.80	12.00	1,200.00	192.00	1,392.00
2	UNIDAD DE IMPRESIÓN XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00645)	PZA	3	3,268.00	9,804.00	1,568.64	11,372.64	3,034.00	9,102.00	1,456.32	10,558.32
3	CARTUCHO DE TINTA EPSON NEGRO PARA IMPRESORA STYLUS CXS200 (T032120-AL)	PZA	40	3,622.00	144,880.00	23,180.80	168,060.80	365.42	14,616.80	2,338.69	16,955.49
4	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP 27 (C8727AE/AL)	PZA	5	235.50	1,177.50	188.40	1,365.90	243.20	1,216.00	194.56	1,410.56
5	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP 28 (C8728AE/AL)	PZA	5	300.13	1,500.65	240.10	1,740.75	285.00	1,425.00	228.00	1,653.00
6	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA LEXMARK Z23 (COLOR 26)	PZA	5	398.60	1,993.00	318.88	2,311.88	285.00	1,425.00	228.00	1,653.00
7	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK Z23 (NEGRO 17)	PZA	5	237.00	1,185.00	189.60	1,374.60	222.00	1,110.00	177.60	1,287.60
8	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA BROTHER TN350	PZA	5	616.00	3,080.00	492.80	3,572.80	738.00	3,690.00	590.40	4,280.40
9	CARTUCHO TONER HP NEGRO PARA IMPRESORA LASERJET 1300N (Q2613A)	PZA	5	1,005.00	5,025.00	804.00	5,829.00	912.15	4,560.75	729.72	5,290.47
10	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2300 (Q2610A)	PZA	50	1,691.26	84,563.00	13,530.08	98,093.08	1,530.00	76,500.00	12,240.00	88,740.00
11	RODILLO DE TRANSFERENCIA XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00646)	PZA	2	1,030.00	2,060.00	329.60	2,389.60	1,220.00	2,440.00	390.40	2,830.40
12	FUSOR PARA IMPRESORA LASER JET 5500 (C9735A)	PZA	4	3,126.00	12,504.00	2,000.64	14,504.64	3,135.00	12,540.00	2,006.40	14,546.40
TOTAL DE LA PARTIDA				\$			311,549.49	\$			150,597.64

PARTIDA 2
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	SISTI-DATA, S.A. DE C.V.				CONSULTORIA, SUPERVICIÓN Y AUDITORIA, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AUDIO CASSETTE C90EFXB 90 MINUTOS TIPO SONY	PZA	100	10.20	1,020.00	163.20	1,183.20	10.20	1,020.00	163.20	1,183.20
2	UNIDAD DE IMPRESIÓN XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00645)	PZA	3	3,328.34	9,985.02	1,597.60	11,582.62	3,892.93	11,678.79	1,868.61	13,547.40
3	CARTUCHO DE TINTA EPSON NEGRO PARA IMPRESORA STYLUS CX5200 (T032120-AL)	PZA	40	379.68	15,187.20	2,429.95	17,617.15	436.53	17,461.20	2,793.79	20,254.99
4	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP 27 (C8727AE/AL)	PZA	5	233.84	1,169.20	187.07	1,356.27	256.48	1,282.40	205.18	1,487.58
5	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP 28 (C8728AE/AL)	PZA	5	274.19	1,370.95	219.35	1,590.30	300.78	1,503.90	240.62	1,744.52
6	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA LEXMARK Z23. (COLOR 26)	PZA	5	351.66	1,758.30	281.33	2,039.63	418.07	2,090.35	334.46	2,424.81
7	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK Z23. (NEGRO 17)	PZA	5	210.34	1,051.70	168.27	1,219.97	249.87	1,249.35	199.90	1,449.25
8	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA BROTHER TN350	PZA	5	619.03	3,095.15	495.22	3,590.37	676.09	3,380.45	540.87	3,921.32
9	CARTUCHO TONER HP NEGRO PARA IMPRESORA LASERJET 1300N (Q2613A)	PZA	5	1,025.55	5,127.75	820.44	5,948.19	1,047.47	5,237.35	837.98	6,075.33
10	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2300 (Q2610A)	PZA	50	1,580.86	79,043.00	12,646.88	91,689.88	1,760.63	88,031.50	14,085.04	102,116.54
11	RODILLO DE TRANSFERENCIA XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00646)	PZA	2	925.50	1,851.00	296.16	2,147.16	1,066.16	2,132.32	341.17	2,473.49
12	FUSOR PARA IMPRESORA LASER JET 5500 (C9735A)	PZA	4	3,083.78	12,335.12	1,973.62	14,308.74	3,514.23	14,056.92	2,249.11	16,306.03
TOTAL DE LA PARTIDA				\$ 154,273.49				\$ 172,984.45			

PARTIDA 2
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	SERGIO GARRIDO CORNEJO				SISTEMAS UNIDOS, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AUDIO CASSETTE C90EFXB 90 MINUTOS TIPO SONY	PZA	100	11.76	1,176.00	188.16	1,364.16	16.70	1,670.00	267.20	1,937.20
2	UNIDAD DE IMPRESIÓN XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00645)	PZA	3	3,631.39	10,894.17	1,743.07	12,637.24	3,959.20	11,877.60	1,900.42	13,778.02
3	CARTUCHO DE TINTA EPSON NEGRO PARA IMPRESORA STYLUS C93200 (T032120-AL)	PZA	40	420.92	16,836.80	2,693.89	19,530.69	400.30	16,012.00	2,561.92	18,573.92
4	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP 27 (C8727AE/AL)	PZA	5	258.54	1,292.70	206.83	1,499.53	245.50	1,227.50	196.40	1,423.90
5	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP 28 (C8728AE/AL)	PZA	5	303.73	1,518.65	242.98	1,761.63	287.50	1,437.50	230.00	1,667.50
6	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA LEXMARK Z23 (COLOR 26)	PZA	5	398.66	1,993.30	318.93	2,312.23	401.60	2,008.00	321.28	2,329.28
7	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK Z23 (NEGRO 17)	PZA	5	250.49	1,252.45	200.39	1,452.84	240.30	1,201.50	192.24	1,393.74
8	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA BROTHER TN350	PZA	5	660.87	3,304.35	528.70	3,833.05	626.30	3,131.50	501.04	3,632.54
9	CARTUCHO TONER HP NEGRO PARA IMPRESORA LASERJET 1300N (Q2613A)	PZA	5	1,033.42	5,167.10	826.74	5,993.84	970.00	4,850.00	776.00	5,626.00
10	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2300 (Q2610A)	PZA	50	1,669.28	83,464.00	13,354.24	96,818.24	1,630.50	81,525.00	13,044.00	94,569.00
11	RODILLO DE TRANSFERENCIA XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00646)	PZA	2	994.42	1,988.84	318.21	2,307.05	1,084.30	2,168.60	346.98	2,515.58
12	FUSOR PARA IMPRESORA LASER JET 5500 (C9735A)	PZA	4	3,605.88	14,423.52	2,307.76	16,731.28	3,312.50	13,250.00	2,120.00	15,370.00
TOTAL DE LA PARTIDA				\$			166,241.78	\$			162,816.67

PARTIDA 2
MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.				TOTAL SOLUTIONS OUTSOURCING, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AUDIO CASSETTE C90EFXB 90 MINUTOS TIPO SONY	PZA	100	7.50	750.00	120.00	870.00	12.00	1,200.00	192.00	1,392.00
2	UNIDAD DE IMPRESIÓN XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00645)	PZA	3	3,155.90	9,467.70	1,514.83	10,982.53	3,550.00	10,650.00	1,704.00	12,354.00
3	CARTUCHO DE TINTA EPSON NEGRO PARA IMPRESORA STYLUS CX5200 (T032120-AL)	PZA	40	361.60	14,464.00	2,314.24	16,778.24	407.00	16,280.00	2,604.80	18,884.80
4	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP 27 (C8727AE/AL)	PZA	5	239.50	1,197.50	191.60	1,389.10	252.00	1,260.00	201.60	1,461.60
5	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP 28 (C8728AE/AL)	PZA	5	280.80	1,404.00	224.64	1,628.64	296.00	1,480.00	236.80	1,716.80
6	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA LEXMARK Z23 (COLOR 26)	PZA	5	367.70	1,838.50	294.16	2,132.66	381.00	1,905.00	304.80	2,209.80
7	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK Z23 (NEGRO 17)	PZA	5	223.70	1,118.50	178.96	1,297.46	228.00	1,140.00	182.40	1,322.40
8	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA BROTHER TN350	PZA	5	627.30	3,136.50	501.84	3,638.34	649.00	3,245.00	519.20	3,764.20
9	CARTUCHO TONER HP NEGRO PARA IMPRESORA LASERJET 1300N (Q2613A)	PZA	5	943.20	4,716.00	754.56	5,470.56	1,113.00	5,565.00	890.40	6,455.40
10	CARTUCHO TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET 2300 (Q2610A)	PZA	50	1,434.20	71,710.00	11,473.60	83,183.60	1,680.00	84,000.00	13,440.00	97,440.00
11	RODILLO DE TRANSFERENCIA XEROX PARA IMPRESORA PHASER 6350 (108R00646)	PZA	2	992.90	1,985.80	317.73	2,303.53	972.00	1,944.00	311.04	2,255.04
12	FUSOR PARA IMPRESORA LASER JET 5500 (C9735A)	PZA	4	3,266.00	13,064.00	2,090.24	15,154.24	3,332.75	13,331.00	2,132.96	15,463.96
TOTAL DE LA PARTIDA				\$ 144,828.90				\$ 164,720.00			

PARTIDA 3

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.		
				Costo Unitario	Precio Total	IVA SUBTOTAL
1	DESTAPACANOS DE CABLE DE ACERO 25' [7.5M] (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	5	226.80	1,134.00	181.44 1,315.44
2	PISTOLA APLICADORA DE SILICON SKELETON PARA CARTUCHO DE 310 ML.	PZA	5	47.25	236.25	37.80 274.05
3	BROCA DE 1/4"x 6" 1/4" PARA METAL	PZA	5	20.25	101.25	16.20 117.45
4	CERRADURA DE SOBRE PONER DE BARRA (DERECHA) CON CERROJO DE ACERO SOLIDO CON CARRERA DE 78.6 MM. ACCIONADO UNICAMENTE CON LLAVE POR AMBOS LADOS TIPO PHILLIPS MOD. 800 (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	20			
5	CUTTER TIPO ESCOLAR CON MANGO DE PLASTICO SENCILLO CON CUCHILLA DE ACERO INOXIDALBE DE 9MM. DE ANCHO	PZA	100	199.80	3,996.00	639.36 4,635.36
6	CUTTER CON MANGO REFORZADO TIPO CAUCHO CON 5 HOJAS DE REPUESTO DE 18MM. DE ANCHO DE ACERO INOXIDABLE	PZA	10	2.97	297.00	47.52 344.52
7	DESARMADOR DE CRUZ DE 3/16x10" DE PUNTA MAGNETICA	PZA	10	25.52	255.20	40.83 296.03
8	DESARMADOR PLANO DE 3/16x12" DE PUNTA MAGNETICA	PZA	10	40.50	405.00	64.80 469.80
9	DESARMADOR DE CRUZ DE 1/4x4" DE PUNTA MAGNETICA	PZA	5	40.50	202.50	32.40 234.90
10	ELEMENTO ODOURSTOP EN LATEX NATURAL PARA MITORIO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	20	472.50	9,450.00	1,512.00 10,962.00
11	EXTENSIONES DE ALUMINIO DE 2 MTS CON COPIE PARA RODILLO DE FELPA PARA PINTAR (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	93.80	938.00	150.08 1,088.08
12	FLEJE DE 1/2 DE POLIPROPILENO BLANCO PARA MAQUINA AUTOMATICA DE 1000MTS. EL. ROLLO (SE PRESENTA MUESTRA).	ROLLO	5			
13	FORJIA No. R62	PZA	100	472.50	2,362.50	378.00 2,740.50
14	FORJIA No. T32	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
15	FORJIA No. T6	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
16	FORJIA E42AN	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
17	FORJIA E42DN	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
18	FORJIA R52L	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
19	FORJIA S1	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
20	FORJIA T3NR	PZA	100	5.00	500.00	80.00 580.00
21	ACCESORIOS PARA TANQUE BAJO DE W.C. (VALVULA DE LLENADO, PALANCAS PARA INODORO Y FLOTADORES DE COBRE) (SE PRESENTA MUESTRA)	JUEGO	20	226.81	4,536.20	725.79 5,261.99

PARTIDA 3

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	ORIGINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.		
				Costo Unitario	Precio Total	IVA SUBTOTAL
22	LIMA BASTARDA PARA METAL PLANA, UNA DE 10" PULGADAS, UNA DE 12" PULGADAS y UNA DE 14" PULGADAS (JUEGO DE 3 PIEZAS)	JUEGO	3	202.50	607.50	97.20 704.70
23	CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1" PULGADA TIPO TRUPER	PZA	2	182.25	364.50	58.32 422.82
24	LLAVE TEMPORIZADA PARA LAVABO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10	1,883.25	18,832.50	3,013.20 21,845.70
25	MANGUERA ALIMENTADORA PARA LAVABO 1/2"x3/8" DE 40 CM.	PZA	50	20.25	1,012.50	162.00 1,174.50
26	MANGO PARA RODILLO DE JAULA, CON RODILLO DE REPUESTO DE LANA NATURAL (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	40	33.75	1,350.00	216.00 1,566.00
27	SAPO PARA CAJA DE BAÑO DE GOLPE	PZA	50	12.02	601.00	96.16 697.16
28	TALADRO ROTOMARTILLO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	2	1,687.50	3,375.00	540.00 3,915.00
29	TALADRO INALÁMBRICO, ATORNILLADOR GSR 14,4 V, 15 POSICIONES DE TORQUE, 2 VELOCIDADES MECANICAS, INCLUYE MALETIN, 1 CARGADOR, 1 BATERIA. (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	1	1,562.50	1,562.50	248.40 1,800.90
30	VALVULA DE REBOSADERO PARA INODORO	PZA	30	182.25	5,467.50	874.80 6,342.30
31	CUBETA DE PASTA TEXTURIZADA DE 19 LTS. COLOR BLANCO ACABADO MATE TIPO COMEX TEXTURI	BOTE	5	301.71	1,508.55	241.37 1,749.92
32	PIJA PARA TABLA ROCA DE 6x1" ST CAJA CON 1,000 PZAS.	CAJA	5	89.56	447.80	71.65 519.45
33	CUBETA DE PINTURA DE ESMALTE 100. SATINADO COLOR BLANCO DE 19 LTS. TIPO COMEX	BOTE	2	1,707.29	3,414.58	546.33 3,960.91
34	CUBETA DE PINTURA VINILICA MATE DE 19 LTS. COLOR BLANCO. TIPO COMEX VINIMEX	BOTE	10	926.38	9,263.80	1,482.21 10,746.01
35	CUBETA DE SELLADOR DE 19 LTS. PARA MUROS, INCOLORO, TRANSPARENTE, BASE AGUA. TIPO COMEX 5x1	BOTE	6	694.79	4,168.74	667.00 4,835.74

PARTIDA 3

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

No. Prog.		Descripción		Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.		IVA		SUBTOTAL
						Costo Unitario	Precio Total			
36		SILICON SELLADOR ACRILICO PIGMENTADO PARA SELLAR JUNTAS CON MOVIMIENTO MODERADO Y HACER EMBOQUILLADO DE VENTANAS Y CANCELES EN COLOR BLANCO TIPO COMEX (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	10		58.98	589.80	94.37	684.17	
37		TAQUETE DE PLASTICO, TIPO ALPHA DE 1/4" CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	30		43.20	1,296.00	207.36	1,503.36	
38		TABLA ROCA DE 1.22X2.44 CM. (2x4 PIES) POR LO GENERAL SON DE 1/2" DE ESPESOR	PZA	10		756.00	7,560.00	1,209.60	8,769.60	
39		BALASTRA DE 2X7/5 WATTS, 127 VOLTS, ALTO FACTOR DE POTENCIA, ENCENDIDO INSTANTANEO ELECTROMAGNETICO	PZA	60		157.23	9,433.80	1,509.41	10,943.21	
40		CABLE DE USO ELÉCTRICO DEL No. 10, 600V, 75°C TIPO IUSA	ROLLO	5		718.20	3,591.00	574.56	4,165.56	
41		CABLE DE USO ELÉCTRICO DEL No. 12, 600V, 75°C TIPO IUSA	ROLLO	5		468.45	2,342.25	374.76	2,717.01	
42		CINTA PARA DUCTOS 48mm x 54.86mts COLOR PLATA (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	50		64.80	3,240.00	518.40	3,758.40	
43		EXTENSIÓN DE CONTACTO DUPLEX POLARIZADO DE 10 MTS.	PZA	20		85.91	1,718.20	274.91	1,993.11	
44		EXTENSIÓN DE CONTACTO POLARIZADO TRIPLE DE 15 MTS. DE USO RUDO (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	20		129.06	2,581.20	412.99	2,994.19	
45		EXTENSIÓN DE CONTACTO DUPLEX POLARIZADO DE 5 MTS.	PZA	20		61.33	1,226.60	196.26	1,422.86	
46		BARRA MULTICONTACTO CON 6 SALIDAS ESTÁNDAR CON INTERRUPTOR DE SEGURIDAD TIPO TRUPER	PZA	30		54.70	1,641.00	262.56	1,903.56	
47		PASTILLA REGULADORA DE VOLT. 50 AMP. 2 (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	20		279.45	5,589.00	894.24	6,483.24	
48		PASTILLA REGULADORA DE VOLT. 30 AMP (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	20		279.45	5,589.00	894.24	6,483.24	
49		PILA ALCALINA "AA" TIPO ENERGIZER	PZA	160		8.10	1,296.00	207.36	1,503.36	
50		PILA ALCALINA "AAA" TIPO ENERGIZER	PZA	160		10.80	1,728.00	276.48	2,004.48	
51		PILA ALCALINA "C" TIPO ENERGIZER	PZA	32		33.75	1,080.00	172.80	1,252.80	
52		PILAS ALCALINA DE 9V DOS POLOS TIPO ENERGIZER	PZA	100		34.91	3,491.00	568.56	4,049.56	
53		BOLSA DE PLÁSTICO POLETILENO NEGRA CHICA 60x90 CALIBRE 300 PARA BOTE DE BASURA	KILO	50		21.60	1,080.00	172.80	1,252.80	
54		BOLSA DE PLÁSTICO POLETILENO NEGRA DE 0.80X1.20 CALIBRE 300	KILO	50		21.60	1,080.00	172.80	1,252.80	
TOTAL DE LA PARTIDA						\$				158,268.34

PARTIDA 4
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN
PERSONAL Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERÍA, S.A. DE C.V.		
				Costo Unitario	Precio Total	IVA SUBTOTAL
1	CAMISOLA AZUL MARINO TALLA 38 CON BORDADO DEL LOGO INEE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	191.25	766.00	122.40 887.40
2	CAMISOLA AZUL MARINO TALLA 40 CON BORDADO DEL LOGO INEE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	2	191.25	382.50	61.20 443.70
3	PLAYERA TIPO POLO AZUL MARINO TALLA CHICA CON BORDADO DEL LOGO INEE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	155.00	620.00	99.20 719.20
4	PLAYERA TIPO POLO AZUL MARINO TALLA MEDIANA CON BORDADO DEL LOGO INEE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	155.00	620.00	99.20 719.20
5	PLAYERA TIPO POLO AZUL MARINO TALLA GRANDE CON BORDADO DEL LOGO INEE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	155.00	620.00	99.20 719.20
6	PANTALON AZUL MARINO TALLA 32 (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	201.25	805.00	128.80 933.80
7	PANTALON AZUL MARINO TALLA 34 (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	201.25	805.00	128.80 933.80
8	PANTALON AZUL MARINO TALLA 36 (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	201.25	805.00	128.80 933.80
9	PAÑO DE LANA COLOR AZUL MARINO (SE PRESENTA MUESTRA)	MTRROS	200	118.53	23,706.00	3,792.96 27,498.96
10	BOTAS INDUSTRIALES CON CASQUILLO NEGRO TALLA 24 TIPO VAN VIEN	PAR	1	406.25	406.25	65.00 471.25
11	BOTAS INDUSTRIALES CON CASQUILLO NEGRO TALLA 25 TIPO VAN VIEN	PAR	1	406.25	406.25	65.00 471.25
12	BOTAS INDUSTRIALES CON CASQUILLO NEGRO TALLA 26 TIPO VAN VIEN	PAR	2	406.25	812.50	130.00 942.50
13	BOTAS INDUSTRIALES CON CASQUILLO NEGRO TALLA 27 TIPO VAN VIEN	PAR	1	406.25	406.25	65.00 471.25
14	BOTAS INDUSTRIALES CON CASQUILLO NEGRO TALLA 27.5 TIPO VAN VIEN	PAR	1	406.25	406.25	65.00 471.25
15	FAJA LUMBAR DE NYLON TALLA MEDIANA (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	2	168.75	337.50	54.00 391.50
16	FAJA LUMBAR DE NYLON TALLA GRANDE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	4	168.75	675.00	108.00 783.00
17	FAJA LUMBAR DE NYLON TALLA EXTRA GRANDE (SE PRESENTA MUESTRA)	PZA	2	168.75	337.50	54.00 391.50
18	GUANTES DE CARNAZA FLEXIBLES PARA ELECTRICISTA CON CORREA AJUSTABLE EN LA MUÑECA DEL BRAZO.	PAR	5	59.29	296.45	47.43 343.88
TOTAL DE LA PARTIDA				\$		38,526.44

PARTIDA 5

MATERIAL DE LIMPIEZA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERÍA S.A. DE C.V.				PAPELERÍA SAN JERÓNIMO, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AROMATIZANTE PARA AUTOMOVIL LIQUIDO EN FRASCO DE 8 MILITROS CON DESPACHADOR TIPO AIR WICK	PZA	50	51.88	2,594.00	415.04	3,009.04	50.63	2,531.50	405.04	2,936.54
2	REPUESTO PARA AROMATIZANTE ELÉCTRICO DE 8 MILITROS EN ENVASE DE VIDRIO TIPO AIR WICK	PZA	50	42.00	2,100.00	336.00	2,436.00	19.09	954.50	152.72	1,107.22
3	JABON PARA TOCADOR DE 100 GRS. TIPO PALMOLIVE	PZA	100	3.13	313.00	50.08	363.08	3.06	306.00	48.96	354.96
4	PAPEL HIGIÉNICO BLANCO DE 20.5mts DE LARGO CON 250 HOJAS DOBLES DE 9.5 x 10.1cm EN ENVOLTURA INDIVIDUAL COFRADO, RECICLADA-BIODEGRADABLE, TIPO PETALO O REGIO	ROLLO	90	2.39	215.10	34.42	249.52	3.07	276.30	44.21	320.51
5	PANUELO BLANCO DE HOJA DOBLE CON 90 PZS. TIPO KLEENEX	PAQ	300	8.21	2,463.00	394.08	2,857.08	8.83	2,649.00	423.84	3,072.84
TOTAL DE LA PARTIDA				\$			8,914.72	\$			7,792.07

PARTIDA 5

MATERIAL DE LIMPIEZA

No. Prog	Descripción	Unidad	Cantidad	TECNOLOGIA Y CONTROL DE CALIDAD S.A. DE C.V.				COMERCIALIZADORA MAVITEC, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AROMATIZANTE PARA AUTOMOVIL LIQUIDO EN FRASCO DE 8 MILITROS CON DESPACHADOR TIPO AIR WICK	PZA	50	46.00	2,300.00	368.00	2,668.00	48.50	2,425.00	368.00	2,813.00
2	REPUESTO PARA AROMATIZANTE ELÉCTRICO DE 8 MILITROS EN ENVASE DE VIDRIO TIPO AIR WICK	PZA	50	39.00	1,950.00	312.00	2,262.00	49.00	2,450.00	392.00	2,842.00
3	JABON PARA TOCADOR DE 100 GRS. TIPO PALMOLIVE	PZA	100	3.30	330.00	52.80	382.80	4.00	400.00	64.00	464.00
4	PAPEL HIGIENICO BLANCO DE 20.5mts DE LARGO CON 250 HOJAS DOBLES DE 9.5 x 10.1cm EN ENVOLUTURA INDIVIDUAL COFRADO, RECICLADA-BIODEGRADABLE, TIPO PETALO O REGIO	ROLLO	90	2.90	261.00	41.76	302.76	4.00	360.00	57.60	417.60
5	PANUELO BLANCO DE HOJA DOBLE CON 90 PZS. TIPO KLEENEX	PAQ	300	8.32	2,496.00	399.36	2,895.36	10.50	3,150.00	504.00	3,654.00
TOTAL DE LA PARTIDA				\$	8,510.92			\$			10,190.60

PARTIDA 5

MATERIAL DE LIMPIEZA

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	AROMATIZANTE PARA AUTOMOVIL LIQUIDO EN FRASCO DE 8 MILITROS CON DESPACHADOR TIPO AIR WICK	PZA	50	46.80	2,340.00	374.40	2,714.40
2	REPUESTO PARA AROMATIZANTE ELECTRICO DE 8 MILTROS EN ENVASE DE VIDRIO TIPO AIR WICK	PZA	50	38.80	1,940.00	310.40	2,250.40
3	JABON PARA TOCADOR DE 100 GRS. TIPO PALMOLIVE	PZA	100	4.10	410.00	65.60	475.60
4	PAPEL HIGIENICO BLANCO DE 20.5mts DE LARGO CON 250 HOJAS DOBLES DE 9.5 x 10.1cm EN ENVOLTURA INDIVIDUAL COFRADO, REICLADA-BIODEGRADABLE, TIPO PETALO O REGIO	ROLLO	90	2.90	261.00	41.76	302.76
5	PAÑUELO BLANCO DE HOJA DOBLE CON 90 PZS. TIPO KLEENEX	PAQ	300	7.90	2,370.00	379.20	2,749.20
TOTAL DE LA PARTIDA				\$			8,492.36

PARTIDA 6

CONSUMIBLE PARA TIC

No. Prog.	Descripción	Unidad	Cantidad	OFICINAS Y PAPELERIA, S.A. DE C.V.				HS SOLUCIONES Y SISTEMAS INTEGRALES, S.A. DE C.V.			
				Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL	Costo Unitario	Precio Total	IVA	SUBTOTAL
1	ROLLO DE 100 GRAMOS DE SOLDADURA CON ALEACIÓN ESTANO/PLOMO (60/40)	ROLLO	5	66.01	330.05	52.81	382.86	69.40	347.00	55.52	402.52
2	PASTA PARA SOLDADURA		3	12.94	38.82	6.21	45.03	9.00	27.00	4.32	31.32
3	BATERIAS PARA NO BREAK BR-1207 12 VOLTS 7 AMPR	PZA	30	228.75	6,862.50	1,098.00	7,960.50	258.80	7,764.00	1,242.24	9,006.24
4	DVD-R CARÁTULA IMPRIMIBLE DE 4.7 GB TORRE CON 50 PZA	PZA	1500	4.58	6,870.00	1,099.20	7,969.20	3.50	5,250.00	840.00	6,090.00
5	DVD-R 4.7 GB CON CAJA DE PLÁSTICO INDIVIDUAL	PZA	500	6.39	3,195.00	511.20	3,706.20	5.40	2,700.00	432.00	3,132.00
6	MINI DISC CD-R BUSSINESS CARD CON FUNDA	PZA	1500	6.88	10,320.00	1,651.20	11,971.20	7.00	10,500.00	1,680.00	12,180.00
7	120 MM DISC CD-R CARATULA IMPRIMIBLE /200MB/80MIN EN TORRE	PZA	1500	2.55	3,825.00	612.00	4,437.00	2.40	3,600.00	576.00	4,176.00
8	ESTUCHE DE PLÁSTICO PARA MINI CD DE 8 CM	PZA	3000	3.48	10,440.00	1,670.40	12,110.40	2.00	6,000.00	960.00	6,960.00
9	CINTA DUCTTAPE (JUMBO)	PZA	30	52.04	1,561.20	249.79	1,810.99	109.30	3,279.00	524.64	3,803.64
10	CINTURON DE VELORO 5.8" PARA RECOGER LOS CABLES DE LA COMPUTADORA	PZA	200	5.46	1,092.00	174.72	1,266.72	7.90	1,580.00	252.80	1,832.80
11	BOTES DE AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIAR EQUIPOS DE CÓMPUTO	PZA	100	58.13	5,813.00	930.08	6,743.08	61.00	6,100.00	976.00	7,076.00
12	BOTES DE TOALLAS LIMPIADORAS PARA LCD	PZA	12	53.88	646.56	103.45	750.01	34.00	408.00	65.28	473.28
13	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 10 MTRS DE USO RUDO	PZA	10	81.25	812.50	130.00	942.50	92.00	920.00	147.20	1,067.20
14	CANDADO PARA PC	PZA	15	29.10	436.50	69.84	506.34	618.90	9,283.50	1,485.36	10,768.86
15	CANDADO DE COMBINACION PARA LAPTOP	PZA	15	83.45	1,251.75	200.28	1,452.03	76.00	1,140.00	182.40	1,322.40
16	CINTA DE VINIL BLANCA DE 12MM X 5.5 MTS PARA IMPRESIÓN EN NEGRO TIPO RHINO	PZA	20	337.05	6,741.00	1,078.56	7,819.56	402.00	8,040.00	1,286.40	9,326.40
17	CINTA DE VINIL BLANCA DE 24MM X 5.5 MTS PARA IMPRESIÓN EN NEGRO TIPO RHINO	PZA	10	674.10	6,741.00	1,078.56	7,819.56	420.30	4,203.00	672.48	4,875.48
18	PANO DE ALGODÓN BLANCO	ROLLO	1	404.06	404.06	64.65	468.71	10,905.50	10,905.50	1,744.88	12,650.38
19	ALCOHOL ISOPROPILICO BOTELLA DE 1 LT	PZA	3	27.00	81.00	12.96	93.96	61.10	183.30	29.33	212.63
TOTAL DE LA PARTIDA				\$	78,255.85			\$			95,387.15